Urabá, Distrito de Turbo y los municipios de San Juan de Urabá, Necoclí y Arboletes, mediante 
la implementación de medidas sostenibles orientadas a la reducción del riesgo costero. El 
presupuesto oficial estimado para la presente licitación asciende a la suma de diecinueve mil 
ochocientos siete millones novecientos seis mil dos pesos m/cte ($19.807.906.002), valor que 
incluye administración y utilidad del treinta y uno punto sesenta y dos por ciento (31.62%) sobre 
el costo directo, el plan de manejo ambiental por dos mil once millones ciento siete mil 
ochocientos diecisiete pesos m/cte ($2.011.107.817), e indexación estimada para el año 2026 
del nueve punto cincuenta y dos por ciento (9.52%). El plazo de ejecución del contrato a 
suscribir será de seis (6) meses, contados a partir de la firma del acta de inicio. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Ordenar la suspensión por quince (15) días hábiles del Concurso de

[...]

en el litoral del Golfo de Urabá, Distrito de Turbo y municipios de San Juan de Urabá, Necoclí 
y Arboletes, mediante la implementación de medidas sostenibles para la reducción del riesgo 
costero”. El presupuesto oficial estimado para la presente licitación asciende a la suma de MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.422.971.267) IVA INCLUIDO, y la indexación 
estimada para el año 2026 del NUEVE PUNTO CINCUENTA Y DOS POR CIENTO (9.52%). El 
plazo de ejecución del contrato a suscribir será de seis (6) meses, contados a partir de la firma 
del acta de inicio.

ARTÍCULO TERCERO.